



Lær din politiker bedre at kende

Velkommen til konservativ lokalpolitik i Hørsholm. Her kan du blive klogere på vores kerneværdier.

Har du lyst til at kende din politiker bedre? Du kan møde de konservative kommunalbestyrelsesmedlemmer og de mærkesager, som de hver især arbejder for i denne folder.

Fra marts 2024 og året ud kan du hver måned møde en af politikerne i Vinbaren i gågaden, hvor de vil fortælle om sig selv og deres politiske virke – og du kan stille spørgsmål. Kalender

for møderne og tilmelding til arrangementerne fremgår af bagsiden.

Vi krydrer oplevelserne med besøg af vores konservative EU-kandidat Birgitte Bergman, som også har fået en side her i bladet. Det samme har vores Folketingskandidat og formand for Sundhedsudvalget i Region Hovedstaden Christoffer Buster Reinhardt. Ham kan du møde i Vinbaren inden kommunal- og regionsvalg i 2025. Velkommen!

FOR DIG OG FOR HØRS HOLM



Kære borgere i Hørsholm

Vi bor i en dejlig kommune. Faktisk i den kommune i Danmark, hvor flest siger, at de trives godt. Vores skoler er blandt de bedste i landet både på karakterer og trivsel. For seniorer er kommunens tilbud rettet lige mod din situation. Flere af vores boligkvarterer har været nytænkende for sin tid og er i dag nærmest ikoniske. Fra Stampedammen, til Højmosen og snart PH Park. Er man til natur, er det grønne og det blå lige rundt om hjørnet. Er det sporten, der trækker, har Hørsholm et usædvanligt stort udbud af faciliteter med sportsklubber i de populære sportsgrene.

Vi Konservative er stolte over at have stået i spidsen for at drive kommunen gennem flere generationer.

Med denne lille pjece vil jeg gerne indbyde jer til at møde vores politikere. Ikke på de sociale medier eller ved de formelle

møder i Kommunalbestyrelsen. Nej, på en uformel og mere personlig måde. Vi byder på et glas, en snack og en snak på Vinbaren. Der er allerede planlagt 8 aftener; en for hver af vores 7 kommunalpolitikere. Plus aftener med vores kandidater til EU Parlamentet og Folketinget.

Når du bladrer videre i denne pjece, finder du korte præsentationer af hver af dem og deres hjertesager. På bagsiden har du kalenderen for arrangementerne. Tilmelding er nødvendig; det koster kun en halvtredser. Resten af aftenen byder vælgerforeningen på.

Jeg har tænkt mig at komme – og jeg håber at møde dig.

Med venlig hilsen
Tomas Dyrbye,
Formand for Den Konservative
Vælgerforening i Hørsholm



Morten Slotved

Borgmester (C) i Hørsholm

Jeg hedder Morten, og jeg er født i Jylland, men jeg fik job i København og flyttede til Ørbækgårds Allé sammen med min familie. Og det er da helt umuligt at flytte herfra igen! Min hustru og jeg har siden bygget vores eget hus.

Hørsholm har jo det hele: Alle tænkelige sportsgrene, skov og strand og havn, København lige forenden af motorvejen.

Der er meget at passe på, men samtidig ligger det mig stærkt på sinde, at vi skaber fremtiden. Det, vi beslutter i dag, nyder næste generation. Jeg arbejder for, at Hørsholm også er attraktiv om 10-20 år, og at alle borgere – uanset hvor de er i livet, elsker at bo i Hørsholm, og at vi er klar til at tackle fremtidens klimaudfordringer.

Så jeg holder et skarpt øje på både at bevare og udvikle. Det er en svær balance,

men når jeg ser PH Park skyde op, er jeg stolt af, at Hørsholm Kommune kan tilbyde kvalitetsbyggeri for både de kræsne yngre borgere og for dem, der gerne vil skifte villaen ud med en mere overkommelig bolig.

Som borgmester er jeg også kassemeester. Det kommer let, da jeg er uddannet økonom. Og jeg tager det alvorligt, at vi har styr på pengene. Lave skatter og god service er den rigtige, men ikke den nemmeste kombination, men jeg viderefører en lang konservativ arv, for sådan har Hørsholm altid været drevet. Og det bliver den ved med, så længe jeg er borgmester.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: mssl@horsholm.dk



Gruppenformand, formand for Børne- og Skoleudvalget, næstformand for Social- og Seniorudvalget, medlem af Økonomiudvalget

Maj Allin Thorup

Hørsholm – et godt sted at leve og bo – hele livet

Hørsholm er min by og det er her, jeg elsker at bo og leve. De fleste af os har et stærkt lokalt tilhørsforhold og tager del i byens mange fællesskaber. Vi bor grønt, tæt på skov og strand, der inviterer til et aktivt liv.

Som formand for Børne- og Skoleudvalget er jeg stolt af de gode skoler, og som barn af meget "voksne" forældre er jeg glad for vores mange tilbud til vores seniorer, både til de friske og til dem, som har brug for pleje.

Vores kulturhistorie forpligter; fra Hirschholm slot og oplysningstidens begyndelse til Karen Blixens Rungstedlund og Kulturhus Trommen med de mange spændende aktiviteter.

Med et stigende antal børn og ældre

borgere her i byen arbejder jeg for at sikre både vækst og udvikling, så Hørsholm også i fremtiden er en attraktiv og tryk by - med en sund økonomi og god service til borgerne.

Vækst og udvikling skal gøre os bedre til at tiltrække børnefamilier og erhvervsaktive, og vi skal investere i vores børn og unge, i nye boliger, i bymidten, og i vores rekreative områder. Men vi skal gøre det klogt og i et tempo, som respekterer både de nuværende og de kommende generationer.

Som konservativ hylder jeg det frie valg, fordi vi mennesker er forskellige, ligesom jeg ønsker at understøtte Hørsholms mange frivillige – de er byens DNA.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: mth@horsholm.dk



Formand for Social- og Seniorudvalget, medlem af Byudviklingsudvalget

Annette Wiencken

Du skal være tryk ved at blive gammel

Tryghed, valgfrihed, ordentlighed. Det er konservative kerneværdier i ældreplejen – og det er de værdier, jeg arbejder efter.

Vi kan alle en dag få brug for en hjælpende hånd. Jeg arbejder for, at du trygt skal kunne se alderdommen i øjnene – for Hørsholm vil være der for dig!

Vi skal altid huske, at vi stadigvæk er selvstændige mennesker, selvom vi er blevet gamle. Så det er altså stadig dig, der bestemmer i dit liv. Du skal have valgmuligheder, og du skal vide, at Hørsholm ser dig og dine ressourcer, når du modtager pleje.

I Hørsholm kommune har vi fire dejlige plejehjem med en tyk streg under hjem. Og et friplejehjem på vej, for der skal være noget at vælge i mellem. Vores

plejehjem tilbyder hyggelige aktiviteter, god mad, omhyggelig pleje, bevægelse og frisk luft.

Min mor vil hellere passes derhjemme. Det er der mange, der vil. Derfor arbejder jeg for, at vores hjemmepleje har dygtige og ambitiøse medarbejdere, som hver dag går på arbejde for at give den hjælp, som der er brug for. Og du vælger selv, om det er kommunen eller en privat leverandør, som kommer i dit hjem. Naturligvis!

Vi har tre skønne aktivitetscentre, hvor frivillige borgere hver dag, året rundt, sørger for, at du ikke behøver at føle dig ensom. Jeg hylder frivilligheden – uden vores frivillige vil Hørsholm være fattigere, kedeligere, sygere og svagere. Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: anw@horsholm.dk



Formand for Byudviklingsudvalget, næstformand i Klima- og Miljøudvalget, medlem af Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

Charlotte Kirchheiner

For en grøn og levende by

Jeg er opvokset i Hørsholm og har boet her de sidste 15 år med min mand og vores to drenge. Jeg er cand.scient.soc. og driver min egen virksomhed, Hirschholm Health. Jeg har i over 6 år været lokalpolitiker, fordi jeg ønsker at arbejde for "en grøn og levende by".

Vi skal passe godt på naturen, vores fælles livsgrundlag, ved fx at højne biodiversiteten i kommunens naturområder. Jeg arbejder for, at vi som kommune går forrest med at handle klimavenligt ved fx at energirenovere, bygge bæredygtigt og gennem en grøn indkøbspolitik.

Jeg ønsker en by, der summer af liv, hvor alle føler sig hjemme, og hvor der altid er noget at opleve. En by med hyggelige steder til spontane møder; en by vi alle er stolte af og har lyst til at færdes i og

engagere os i. Jeg ønsker en by, hvor vi naturligt knyttes sammen gennem lokale fællesskaber, såsom naboskabet og skoleklassen, og det organiserede fritids- og foreningsliv, som vores by er så rig på. Jeg arbejder fortsat på let adgang til skov og strand, på en aktiv Idrætspark, havn og bymidte.

Jeg ønsker, at vores by fremstår hyggelig og smuk. Jeg værner om vores gamle kulturmiljøer og arbejder for, at nybyggeri opføres i menneskevenlig skala, som altid levner god plads til lys, luft og natur.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: cki@horsholm.dk



Næstformand for Byudviklingsudvalget, næstformand for Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

Jan H. Klit

En tryk by med nænsom og bæredygtig byudvikling

Tryghed skal fortsat være i fokus. Alle skal kunne færdes trygt og sikkert i vores kommune, ligesom vores målrettede og strategiske indsats for bekæmpelse af indbrud skal fortsætte med uformindsket styrke. Vi har lige nu i samarbejde med BO Trygt og Nordsjællands Politigang i en lang række målrettede initiativer, hvor vi stiller helt skarpt på at bruge hinandens ressourcer bedst muligt med involvering af mange interessenter. Det har indtil videre båret frugt, idet det nu omsider ser ud til, at udviklingen for indbrud går den rigtige retning, og vi ligger markant lavere end de sidste par år.

Byudvikling har ligeledes et stort fokus hos mig. Her handler det for mig rigtig meget om, at vores kommune fortsat skal være fyrtårn og rollemodel på en lang række områder. Helt konkret inden

for god og bæredygtig grøn byudvikling, som nøje afspejler fremtidens krav til og behov for boliger med et mix af forskellige spændende, visionære og attraktive boligformer. Vi skal turde at gå forrest og vise retningen med endnu flere nye boligområder, som er nøje og nænsomt tilpasset vores grønne kommune.

Vi skal fortsat fokusere på og skabe udvikling i de områder, hvor der er potentiale, og det giver mening i forhold til resten af byens udvikling.

Vi skal fortsat fokusere på en sund økonomi, hvor Hørsholm også fremover skal være blandt de mest veldrevne kommuner samtidig med, at skatteniveauet holdes nede.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: jhk@horsholm.dk



Ole Wessung

Medlem af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

Da jeg for 2 år siden stillede op for Konservative til kommunalvalget var det under sloganet:

Lad os sammen skabe verdens sundeste kommune.

Og det er stadig - og vil altid være - mit overordnede fokus.

Hørsholm kommune er blandt Danmarks sundeste kommuner, hvis ikke den allerede er det - og som følge deraf også blandt verdens sundeste, alligevel kan vi gøre det bedre!

Der er ingen tvivl om, at kommunen og vi politikere har et stort ansvar for, at kommunens borgere har de bedste muligheder for kunne passe bedre på sig selv. Sundere borgere medfører færre udgifter, frigiver flere penge til bedre faciliteter, der giver flere sunde borgere. Der er

en klassisk WIN-WIN, hvis alle gør sit bedste for at leve op til sit ansvar, og vi som kommunalpolitikere gør vores bedste for at skabe de bedste rammer.

Som medlem af Sports- Sundheds- og Kulturudvalget vil jeg fortsat arbejde på at skabe og forbedre rammerne i kommunen, så det bliver endnu nemmere at passe bedre på sig selv, sin sundhed og sit helbred.

Som mangeårig aktiv i det danske sundhedsvæsen, som kiropraktor, som elitesportsmand og som leder inden for både elite- og breddesport har jeg stor erfaring indenfor netop dette område. En erfaring jeg trækker på dagligt i mit kommunale arbejde.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: olwe@horsholm.dk



Bent Fabricius

Næstformand for Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

Et rigt kulturliv i Hørsholm

Hørsholm Kommune har et rigt idræts-, fritids- og kulturliv. Det skal vi værne om.

Hver dag glædes jeg over det mangfoldige idrætsliv i Hørsholm. Med 14.000 idrætsudøvere ligger vi i toppen af kommunerne i Danmark. Det er jeg stolt af, og jeg har som frivillig i HUI mange år og som konservativt kommunalbestyrelsesmedlem arbejdet på at forbedre forholdene for sporten.

For idrætsforeningerne er de fysiske rammer essentielle. De skal være vedligeholdte, tidssvarende og afpassede til den enkelte idræt. Svømmehallen, omlægning af Stadion til kunstgræs og dobbelt trægulvshal er eksempler på emner, som jeg har fokus på.

Hørsholm kommune kan bryste sig af et rigt kulturliv. Først og fremmest Hirsch-

holm Slot, kirken og avlsbygningerne. Kan området og en af danmarkshistoriens vigtigste epoker bringes til live i et oplysningsmuseum? Det undersøger vi i øjeblikket.

Karen Blixen og Rungstedlund har også sat Hørsholm på Verdenskortet, og jeg er stolt af det arbejde og den formidling, som hver dag finder sted i og omkring forfatterens hjem på Strandvejen. Men Hørsholm har også rammerne til at tilbyde kunst og kultur fra i dag. Musikskolen, Kulturhus Trommen, Biblioteket og udstillingshuset Fuglsanghus giver kunst- og kulturinteresserede fra nær og fjern mulighed for oplevelser inden for den kunststart, som han eller hun inspireres af.

Nu har du læst lidt om, hvad jeg brænder for. Skriv til mig og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig: bfa@horsholm.dk



Birgitte Bergman

Kandidat til Europa
Parlamentet

Et stærkere Danmark i et mere robust Europa!

Vi befinder os i en tid af hidtil usete forandringer, hvor Europas rolle på den globale scene står ved en skillevej. I hjertet af disse omvæltninger står EU, konfronteret med komplekse udfordringer som aldrig før – fra Ruslands konflikt i Ukraine til nye sikkerhedstrusler, der ryster vores grundvold.

Men det er mere end bare geopolitiske spændinger. Vi er vidner til en skærpet global kappestrid i teknologi og strategi, ledsaget af demografiske og økonomiske forskydninger, der omdefinierer Europas position i verden. Samtidig navigerer vi i en klimakrise, der truer med at overskride Parisaftalens kritiske 1,5-graders mål, parallelt med en dyb biodiversitetskrise. Nu er det tid til at handle! EU er kaldet til at lede vejen med visionær og bæredygtig

regulering, der ikke kun sætter globale standarder, men også fremskynder realiseringen af FN's Verdensmål. Og vi står over for et stigende migrationspres – en prøve på vores samhørighed og styrke. Dette er et afgørende øjeblik for EU, og Danmarks rolle er mere vital end nogensinde. Den 9. juni er der valg til Europa-Parlamentet. Derfor har jeg brug for dialog med dig, høre om dine løsninger, bekymringer og ideer, som kan være nøglen til et stærkere Danmark inden for et mere robust EU.

Har du lyst til at snakke om det? Eller vil du bare vide mere? Så vil jeg rigtig gerne diskutere disse vigtige sager med dig.

Ses vi den 29. maj?



Formand for Sundhedsudvalget i Region Hovedstaden
– Kandidat til Folketinget

Christoffer Buster Reinhardt

Et stærkt sundhedsvæsen - Væk med ventelisterne!

Alle bliver syge. Og nogle gange endda alvorligt. Og i et land som Danmark har man en berettiget forventning om at få behandling hurtigt.

Derfor er et stærkt sundhedsvæsen noget af det politisk vigtigste for mig! Ingen skal opleve at blive parkeret på en venteliste. Derfor står jeg også vagt om patientrettighederne, og vil gerne udbygge dem. Ventelister skal bekæmpes med alle midler, så man får den rette hjælp hurtigt, når man har brug for det. Derfor arbejder jeg dagligt for, at vi skal bruge både de offentlige hospitaler, privathospitalerne og praktiserende speciallæger fuldt ud til at få afskaffet ventelisterne og hjulpet de mange patienter, der i Region Hovedstaden lige nu står på venteliste til operation og behandling.

Der er også behov for en markant styrkelse af psykiatrien, så psykiske sygdomme bliver ligestillede med fysiske sygdomme. Særligt de store udfordringer med lang ventetid i børne- og ungdomspsykiatrien gør ondt på mig, og det er en prioritet at få styrket området. Det må ikke være sådan, at vi svigter børn og unge med brug for psykiatriens hjælp.

Når man har brug for at komme til lægen, skal det være let og tilgængeligt. Og når man kommer ind til konsultation, skal det ikke føles som "hu-vej vilde-dyr" og hurtigere ud, end man kom ind. Der er brug for flere praktiserende læger - også i Hørsholm. Så der bliver mere tid til den enkelte patient og der bliver et reelt frit valg af praktiserende læge. Skriv til mig på christoffer.reinhardt@gmail.com og fortæl mig, hvad der er vigtigt for dig.



Arrangementer i Vinbaren

Mød din politiker i Vinbaren, Hovedgaden 43 på nedenstående datoer. Vi starter hvert møde klokken 19 og Vinbaren indleder med at fortælle lidt om, hvad vi skal nyde. Det vil koste 50,- at deltage, og vi byder på to glas vin, lidt snacks og en snak.

Tilmelding er nødvendig og du kan komme med ved at følge dette link

<https://konservative-horsholm.nemtilmeld.dk>

13 marts	Maj Allin Thorup	12 juni	Bent Fabricius
10 april	Charlotte Kirchheiner	11 sept.	Ole Wessung
8 maj	Jan Klit	9 okt.	Annette Wiencken
29 maj	Birgitte Bergman	13 nov.	Morten Slotved

Vi glæder os til at møde jer!

